КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО  РАЙОНА

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 января 2013года № 05
                  р.п.Лебяжье

Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении

                           выборов на территории Лебяжьевского района в 2013-2018 годах

В соответствии со статьей 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   решением избирательной комиссии  Курганской области от 27 декабря 2012 года № 49/471-5 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, участков референдума, образуемых на территории Курганской области», Администрация Лебяжьевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Образовать на территории Лебяжьевского района по согласованию с территориальной избирательной комиссией Лебяжьевского района 34 избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума сроком на пять лет, определив их границы, номера и местонахождение согласно приложению  к настоящему постановлению.
          2. Опубликовать настоящее постановление в районной общественно-политической газете

 «Вперед» и разместить на официальном сайте Администрации Лебяжьевского района.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами
Администрации Лебяжьевского района Мазалову И.А.
Глава Лебяжьевского района                                                                                                В.Н. Гусев

исп. Мазалова И.А.
тел. 9-18-76
Разослано по списку (см.оборот)

Приложение к постановлению Администрации

Лебяжьевского района от 11 января 2013 года № 05
     «Об образовании избирательных участков, участков
референдума для проведения голосования и подсчета
голосов избирателей, участников референдума при
проведении выборов на территории Лебяжьевского района»
Список избирательных участков, участков референдума для проведения голосования

                 и подсчета голосов избирателей, участников референдума при  проведении
                                   выборов  на территории Лебяжьевского района

1. Лебяжьевский избирательный участок № 565

Местонахождение – д. Верхнеглубокое, ул. Молодежная, 5, помещение МКУК «Культурно-досуговое объединение». Телефон 9-74-92.

В составе деревни Верхнеглубокое Лебяжьевского поссовета.

2. Лебяжьевский избирательный участок № 566

имени Валентина Георгиевича Баженова, участника Великой Отечественной войны, внесшего значительный вклад в развитие района и поселка.

Местонахождение – р. п. Лебяжье, ул. Спортивная, 32, помещение Лебяжьевской специальной (коррекционной) общеобразовательной школы-интерната. Телефон 9-14-70.

В составе улиц р. п. Лебяжье: Восточная, 8 Марта, Гагарина, Кооперативная, 1-я, 2-я, 3-я, 4-я Заводские, Трудовая (полностью), Спортивная с № 1 по 43, с № 2 А по № 40.

3. Лебяжьевский избирательный участок №567

Местонахождение – р. п. Лебяжье, ул. Железнодорожная, 124, помещение конторы ОАО «Лебяжьевский агроэлеватор». Телефон 9-23-24.

В составе улиц р. п. Лебяжье: Гоголя, Железнодорожная, Путейская, Станционная, Томина, Южная (полностью), пл. 2433 км, поселков Кравцево, коопзверопромхоза и радиорелейной станции.

4. Лебяжьевский избирательный участок № 568

Местонахождение – р. п. Лебяжье, ул. К. Маркса, 87, помещение Лебяжьевского местного отделения  ДОСААФ России. Телефон 9-23-58.

В составе улиц р. п. Лебяжье: Водонасосная (полностью), 9 Мая с № 1 по № 65, Дзержинского (полностью), К. Маркса с № 120 по № 162, с № 125 по № 157, ул. Кирова с № 69 по № 97, с № 70 по № 92, Комсомольская (полностью), Коммунальная с № 9 по № 41, с № 10 по № 44, Луговая (полностью), Лукияновская с № 103 по № 131, с № 122 по № 136, Мира (полностью), Октябрьская с № 109 по № 119, с № 120 по № 138, Садовая (полностью), Советская с № 124 по № 158, Сутягина (полностью), территория ветстанции, переулков Дорожный, Коммунальный, Озерный.

5. Лебяжьевский избирательный участок № 569

имени Анатолия Михайловича Козлова, местного поэта, участника Великой Отечественной войны, награжденного боевыми медалями и медалью «За трудовую доблесть».

Местонахождение – р. п. Лебяжье, ул. Пушкина, 17, помещение МКУК «Социально-культурный центр Лебяжьевского района». Телефон 9-17-55.

В составе улиц р. п. Лебяжье: Водопроводная (полностью), Вокзальная с № 2 по № 10, Игнатьевская с № 1 по № 35, с № 2 по № 62, ул. К. Маркса с № 1 по № 67, с № 2 по № 56, Лукияновская с № 1 по № 51, с № 2 по № 52, Октябрьская с № 1 по № 55, с № 2 по № 62, Пролетарская с № 1 по № 51, с № 2 по № 62, Пушкина с № 1 по № 19, с № 2 по № 24, Рабочая с № 1 по № 29, с № 6 по № 52, Советская с № 1 по № 21, с № 2 по № 66, Фрунзе с № 1 по № 59, переулков Мельничный, Чапаева (полностью).

6. Лебяжьевский избирательный участок № 570

имени Сергея Владимировича Сутягина, выпускника СПТУ-8, погибшего в Афганистане при исполнении интернационального долга, награжденного орденом Красной Звезды (посмертно).

Местонахождение – р. п. Лебяжье, ул. Кирова, 2, помещение ГБУ НПО ПУ № 25.
Телефон 9-11-07.

В составе улиц р. п. Лебяжье: Кирова № 1 по № 67, с № 2 по № 68, М. Горького с № 1 по № 55, с № 2 по № 58, Матросова с № 1 по № 73, с № 2 по № 58, Первомайская с № 56 по № 68, Пушкина с № 26 по № 50, с № 45 по № 73, Рабочая с № 31 по № 43, с № 54 по № 70, Северная, Сибирская (полностью), Спортивная с № 45 по № 57, Суворова (полностью), территории лесхоза (полностью), Фрунзе с № 2 по № 56, переулка Пушкина (полностью).

7. Лебяжьевский избирательный участок № 571

имени Александра Сергеевича Феденёва, сотрудника отдела внутренних дел, погибшего при исполнении служебного долга в Чеченской Республике, награжденного Орденом Мужества (посмертно).

Местонахождение – р. п. Лебяжье, ул. Пушкина, 23, помещение МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа». Телефон 9-10-02.

В составе улиц р. п. Лебяжье: 9 Мая с № 24 по № 78, Игнатьевская с № 37 по № 63, с № 64 по № 102, Калинина с № 30 по № 40, с № 33 по № 43, Лукияновская с № 66 по № 120, М. Горького с № 57 по № 75, с № 60 по № 92, Матросова с № 60 по № 74, с № 75 по № 89, Первомайская с № 26 по № 58, с № 31 по № 67, Пионерская (полностью), Почтовая с № 29 по № 63, с № 30 по № 46, Пролетарская с № 57 по № 85, с № 66 по № 94, Пушкина с № 21 по № 43, Фрунзе с № 58 по № 80, с № 65 по № 89.

8. Лебяжьевский избирательный участок № 572

имени Василия Михайловича Пискарева, местного художника, участника Великой Отечественной войны, награжденного боевыми наградами и орденом «Знак Почета».

Местонахождение – р. п. Лебяжье,  ул. Первомайская, 11, помещение МКОУ ДОД «Лебяжьевская детская школа искусств». Телефон 9-24-20.

В составе улиц р. п. Лебяжье: Вокзальная с № 12 по № 52, 9 Мая с № 2 по № 22, Калинина с № 1 по № 31, с № 2 по № 28, К. Маркса с № 60 по № 118, с № 69 по № 123, Лукияновская с № 53 по № 101, Октябрьская с № 57 по № 107, с № 64 по № 118, Первомайская с № 1 по № 29, с № 2 по № 24, Почтовая с № 1 по № 27, с № 2 по № 26, Советская с № 25 по № 31, с № 68 по № 122, территорий центральной районной больницы, авто- и железнодорожного вокзала.

9. Арлагульский избирательный участок № 573

Местонахождение – с. Арлагуль, ул. Центральная, 105, помещение МКОУ «Арлагульская средняя общеобразовательная школа». Телефон 9-51-81.

В составе с. Арлагуль, деревень Новощетниково, Старощетниково Арлагульского сельсовета.

10. Моховской избирательный участок № 574

Местонахождение – д. Большое Моховое, ул. Молодежная, 1, помещение сельского клуба. Телефон 9-55-52.

В составе д. Большое Моховое Арлагульского сельсовета.

11. Центральный избирательный участок № 575

Местонахождение – с. Центральное, ул. Ленина, 29, помещение администрации Баксарского сельсовета. Телефон 9-31-16.

В составе с. Центральное Баксарского сельсовета.

12. Балакульский избирательный участок № 576

Местонахождение – с. Балакуль, ул. Центральная, 19, помещение администрации Балакульского сельсовета. Телефон 9-84-44.

В составе с. Балакуль, д. Урожайная Балакульского сельсовета.

13. Дубровинский избирательный участок № 577

имени Фёдора Григорьевича Каткова, генерал-лейтенанта, Героя Советского Союза.

Местонахождение – с. Дубровное, ул. Центральная, 34, помещение администрации Дубровинского сельсовета. Телефон 9-86-02.

В составе д. Бочаговка, с. Дубровное Дубровинского сельсовета.

14. Елошанский избирательный участок № 578

Местонахождение – с. Елошное, ул. Бараба, 2, помещение МКОУ «Елошанская средняя общеобразовательная школа». Телефон 9-81-74.

В составе с. Елошное, д. Фрунзе Елошанского сельсовета.

15. Калашинский избирательный участок № 579

Местонахождение – с. Калашное, ул. Центральная, 6, помещение администрации Калашинского сельсовета. Телефон 9-46-84.

В составе д. Александровка, с. Калашное Калашинского сельсовета.

16. Камышинский избирательный участок № 580

Местонахождение - с. Камышное, ул. Парковая, 4, помещение МКОУ «Камышинская средняя общеобразовательная школа». Телефон 9-66-41.

В составе с. Камышное Камышинского сельсовета.

17. Кукушкинский избирательный участок № 581

Местонахождение – д. Кукушкино, ул. Советская, 23, помещение сельской библиотеки.
Телефон 9-64-32.

В составе д. Кукушкино Камышинского сельсовета.

18. Лисьевский избирательный участок № 582

Местонахождение – с. Лисье, ул. Центральная, 2, помещение МКОУ «Лисьевская средняя общеобразовательная школа». Телефон 9-35-18.

В составе д. Баксары, с. Лисье Лисьевского сельсовета.

19. Островинский избирательный участок № 583

Местонахождение – д. Островное, Школьная, 2, помещение культурно-образовательного центра Телефон 9-37-49.

В составе д. Островное Лисьевского сельсовета.

20. Лопатинский избирательный участок № 584

Местонахождение – с. Лопатки, ул. Комсомольская, 2, помещение диспетчерской ООО «Лебяжий край». Телефон 9-43-12.

В составе улиц с. Лопатки: Береговая, Комсомольская, Октябрьская, Садовая, Шумского.

21. Лопатинский избирательный участок № 585

имени Василия Фёдоровича Дубенко, комбайнера, Героя Социалистического Труда.

Местонахождение – с. Лопатки, ул. К. Маркса, 30, помещение сельского Дома культуры.

Телефон 9-42-95.

В составе  улиц с. Лопатки: Заводская, К. Маркса, Ленина, Мира, Парковая, Победы, Советская, Школьная, переулка Пожарный, д. Худяково Лопатинского сельсовета.

22. Песьяновский избирательный участок № 586

Местонахождение – д. Песьяное, ул. Школьная, 4, помещение сельской библиотеки.
Телефон 9-47-48.

В составе д. Песьяное Лопатинского сельсовета.

23. Менщиковский избирательный участок № 587

Местонахождение – с. Менщиково, ул. Центральная, 51, помещение сельского Дома культуры. Телефон 9-85-23.

В составе д. Кузнецово, с. Менщиково Менщиковского сельсовета.

24. Суерский избирательный участок № 588

Местонахождение – д. Суерская, ул. Весенняя, 23, помещение сельского клуба. Телефон 9-85-26.

В составе д. Суерская Менщиковского сельсовета.

25. Налимовский избирательный участок № 589

Местонахождение – с. Налимово, ул. Садовая, 1-2, помещение администрации Налимовского сельсовета. Телефон 9-73-49.

В составе с. Налимово, д. Светлое Налимовского сельсовета.

26. Нижнеголовинский избирательный участок № 590

имени Фёдора Евдокимовича Харлова, младшего сержанта, Героя Советского Союза.

Местонахождение – с. Головное, ул. Школьная, 10-3, помещение сельского Дома культуры. Телефон 9-71-40.

В составе с. Головное, станции Баксары Нижнеголовинского сельсовета.

27. Перволебяжьевский избирательный участок № 591

Местонахождение – д. Лебяжье-1, ул. Кривина, 2, помещение МКОУ «Перволебяжьевская основная общеобразовательная школа». Телефон 9-87-60.

В составе д. Лебяжье-1, д. Нижнеглубокое Перволебяжьевского сельсовета.

28. Плосковский избирательный участок № 592

Местонахождение – с. Плоское, ул. Придорожная, 1, помещение администрации Плосковского сельсовета. Телефон 9-63-37.

В составе с. Плоское, д. Слободчики Плосковского сельсовета.

29. Белянинский избирательный участок № 593

Местонахождение – д. Белянино, ул. Центральная, 6, помещение сельского клуба.
Телефон 9-65-18.

В составе д. Белянино Плосковского сельсовета.

30. Прилогинский избирательный участок № 594

Местонахождение – с. Прилогино, ул. Центральная, 15, помещение администрации Прилогинского сельсовета. Телефон 9-53-37.

В составе д. Красная Горка, с. Прилогино, д. Юдино Прилогинского сельсовета.

31. Речновский избирательный участок № 595

имени Александра Васильевича Щёголева, Героя Социалистического Труда, заслуженного механизатора РСФСР.

Местонахождение – с. Речное, ул. Центральная, 3, помещение МКОУ «Речновская средняя общеобразовательная школа». Телефон 9-56-39.

В составе д. Кузинка, с. Речное Речновского сельсовета.

32. Желтиковский избирательный участок № 596

Местонахождение – д. Желтики, дом 34, помещение сельского клуба. Телефон 9-89-03.

В составе д. Желтики Речновского сельсовета.

33. Хуторской избирательный участок № 597

Местонахождение - с. Хутора, ул. Центральная, 64, помещение сельского Дома культуры.
Телефон 9-33-44.

В составе с. Хутора Хуторского сельсовета.

34. Черемушкинский избирательный участок № 598

Местонахождение – с. Черемушки, ул. Садовая, 2, помещение МКОУ «Черемушкинская основная общеобразовательная школа». Телефон 9-61-36.

В составе д. Чаешное, с. Черемушки, д. Черешково Черемушкинского сельсовета.

Управляющий делами                                                                                                          И.А. Мазалова